

Burmistrz Miasta
Prośba o rozpatrzenie
Przewodniczący
Rady Miejskiej Cieszyna
Janusz Kołder



Cieszyn, 10 września 2024r.

Radna Rady Miasta Cieszyna
Joanna Kulesza - Ziobrowska

Przewodniczący Rady Miasta Cieszyna
Sz.P. Janusz Kołder

Propozycje do budżetu na rok 2025.

Przedstawiam propozycje do budżetu miasta Cieszyna na rok 2025:

- 1) konieczny remont ulicy Kasprowicza;
- 2) utwardzenie terenu przy Rodzinnych Ogródkach Działkowych "Wiarus" - parking dla działkowiczów, obiecany w piśmie Pana Burmistrza Przemysława Majora do Prezes ROD "Wiarus";
- 3) zapewnienie środków na pielęgnowanie nasadzeń miejskich.

Radna Rady Miejskiej Cieszyna,
Joanna Kulesza - Ziobrowska

Załącznik:

- 1) List mieszkańców ulicy Kasprowicza skierowany do Pana Krystiana Kukuczki, Wiceprzewodniczącego poprzedniej kadencji.

Cieszyn 24.07.2024

W imieniu mieszkańców ulicy Jana Kasprowicza zwracam się do władz Miasta Cieszyna o interwencję i pomoc w związku z ciężką sytuacją jaka ma miejsce po każdej większej ulewie.

Problem Naszego rejonu istnieje od wielu lat. Brak rowu, studzienek, oraz opłakany stan drogi uniemożliwiają nam normalne funkcjonowanie. Dodatkowo domy które powstały powyżej, odprowadzają wodę deszczową poza swoje posesje, co w połączeniu z wodą spływającą ul. Kasprowicza tworzy "rzekę", której nie jesteśmy w stanie w żaden sposób opanować. Droga jest dosłownie "przełamana", środkiem powstało uwypuklenie co w połączeniu z brakiem rowu niesie opłakane skutki. Woda przelewa się przez ogrodzenia wzdłuż drogi, zalewając ogrody i piwnicę dochodząc nawet do poziomu drzwi. Od wielu lat problem był poruszany przez mieszkańców i nic. Teraz sytuacja jest o wiele gorsza. Nie pomaga już pogłębianie rowów na własną rękę przez mieszkańców, co przecież nie powinno należeć do naszych obowiązków bo ktoś jest za to odpowiedzialny. Przed każdą ulewą jesteśmy w stresie i biegadmy z workami z piaskiem by uchronić domy i działki. Wstyd dla miasta że tak to wygląda. Droga przypomina powojenną wioskę a przed wjazdami leżą worki z piaskiem. Nieogarnięta woda, spływa do Puńcowa niszcząc całkowicie drogę należącą do Gminy Goleszów. Jako mieszkańcy nie jesteśmy na dzień dzisiejszy gotowi na robienie murów oporowych i wymianę dobrych ogrodzeń gdyż są to ogromne koszty a i tak nie załatwi to problemu. Panu Krystianowi Kukuczce wysłaliśmy materiały, które przedstawiają zarys problemu, gdyż podczas walki z wodą nie mamy możliwości tworzyć materiałów wideo i zdjęć. Nie dociera do nas, że w dzisiejszych czasach miasto nie potrafi zrobić przynajmniej betonowych koryt w rowach co bardzo by pomogło. Patrzymy na milionowe inwestycje w Cieszynie, co z jednej strony nas cieszy a z drugiej powoduje wielki niesmak, gdyż jako mieszkańcy Cieszyna czujemy się olani, zapomniani i potraktowani jako gorsi obywatele. Nawet Centrum Zarządzania Kryzysowego zaoferowało nam tylko worki, ale worki na własną rękę zorganizowaliśmy sami w sporej ilości już wcześniej. Od lat ulica jest zapomniana i zostawiona sama sobie mimo że w rejonie przybwa zabudowań jak grzybów po deszczu. Problem jest tak poważny że zostajemy zmuszeni do użycia wszystkich możliwych sposobów aby Miasto się nami zainteresowało. Nie chcemy być czarną dziurą Cieszyna. Droga cieszy się popularnością wśród rowerzystów, a nawierzchnia doprowadzi do tragedii gdyż miały już tutaj miejsce wypadki w tym dziecka na rowerze i żałujemy że nie było to zgłoszone. Nie mówię już o uszkodzeniach samochodów. Naprawdę nie potrzeba tutaj wielkiej inwestycji, ponieważ zapomniana Kasprowicza jest krótka a bardzo problematyczna. Dlatego w imieniu mieszkańców proszę Państwa o interwencję i zainteresowanie się Naszą sytuacją.

z poważaniem